



2020年8月期 決算短信(日本基準)(連結)

2020年10月2日

上場会社名 ケイティケイ株式会社
 コード番号 3035 URL <https://www.ktk.gr.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 青山 英生
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 武井 修
 定時株主総会開催予定日 2020年11月13日 配当支払開始予定日 2020年10月29日
 有価証券報告書提出予定日 2020年11月13日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 052-931-1881

(百万円未満切捨て)

1. 2020年8月期の連結業績(2019年8月20日～2020年8月20日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年8月期	16,658	0.2	317	11.0	344	9.3	233	8.0
2019年8月期	16,699	1.7	285	14.6	314	12.7	216	24.1

(注) 包括利益 2020年8月期 249百万円 (50.9%) 2019年8月期 165百万円 (14.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年8月期	42.06		7.5	4.2	1.9
2019年8月期	37.78		7.2	4.0	1.7

(参考) 持分法投資損益 2020年8月期 百万円 2019年8月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年8月期	8,447	3,124	37.0	582.20
2019年8月期	7,952	3,068	38.6	536.30

(参考) 自己資本 2020年8月期 3,124百万円 2019年8月期 3,068百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2020年8月期	546	107	70	2,350
2019年8月期	195	102	63	1,767

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2019年8月期		0.00		11.00	11.00	62	29.1	2.1
2020年8月期		0.00		11.00	11.00	59	26.2	2.0
2021年8月期(予想)		0.00		11.00	11.00		33.4	

3. 2021年8月期の連結業績予想(2020年8月21日～2021年8月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	8,200	2.2	111	43.3	127	41.3	77	49.3	14.34
通期	16,590	0.4	269	15.3	285	17.2	177	24.2	32.97

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 有
 会計上の見積りの変更 : 有
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年8月期	5,725,000 株	2019年8月期	5,725,000 株
期末自己株式数	2020年8月期	357,886 株	2019年8月期	2,864 株
期中平均株式数	2020年8月期	5,552,383 株	2019年8月期	5,722,136 株

(参考)個別業績の概要

1. 2020年8月期の個別業績(2019年8月20日～2020年8月20日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年8月期	8,020	0.5	225	14.3	283	16.1	184	8.8
2019年8月期	8,059	0.6	196	33.2	243	29.7	169	44.8

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2020年8月期	33.16	
2019年8月期	29.56	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年8月期	4,684	2,537	54.2	472.70
2019年8月期	4,565	2,546	55.8	445.01

(参考) 自己資本 2020年8月期 2,537百万円 2019年8月期 2,546百万円

2. 2021年8月期の個別業績予想(2020年8月21日～2021年8月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,972	5.5	116	43.3	76	46.0	14.16
通期	7,900	1.5	217	23.4	143	22.3	26.64

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)	10
(追加情報)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う経済活動の停滞等の影響により、急激に悪化し極めて厳しい状況となりました。今後も国内外の経済情勢に大きな影響を与え、急速な回復が見込めないことが想定されることから、先行き不透明な状況となっております。

このような中、当社グループにおきましては、前期事業計画を発展させた新たな事業計画「ktkイノベーションプランVer.2」を策定し、営業、生産、管理・経営、調達・物流の各部門に「未開拓市場への進出、自社製品の更なる拡販」「生産性向上、総原価削減、品質改善、最速開発」「リパクトナー生産、既存事業の拡大、工場発の売上貢献」「新規事業の具体化と社員の生産性・満足度の向上」「更なるコストダウンとサービスレベル向上」を戦略に掲げ、全社が一丸となって邁進してまいりました。

当連結会計年度における当社グループの連結業績は、事業計画「ktkイノベーションプランVer.2」の推進と、消費税率引き上げによる一時的な駆け込み需要やWindows10への切り替えに伴う特需により第3四半期までは順調に進捗したものの、第4四半期において新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響により商品仕入や営業活動に制約が生じました。その結果、売上高は16,658,304千円(前連結会計年度比0.2%減)となりました。

利益につきましては、前期事業計画に引き続き、製造コストと調達コストの削減を実現し、業務効率を向上させたことにより、営業利益は317,552千円(前連結会計年度比11.0%増)、経常利益は344,139千円(前連結会計年度比9.3%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は233,564千円(前連結会計年度比8.0%増)となりました。

また、当社グループの事業は単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

(イ) 資産

当連結会計年度末における総資産は前連結会計年度末に比べ495,015千円増加し、8,447,769千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ593,891千円増加し、5,650,151千円となりました。これは、主に現金及び預金が618,339千円増加したこと等によります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ98,875千円減少し、2,797,618千円となりました。これは、有形固定資産が51,690千円増加し、無形固定資産が1,315千円、投資その他の資産が149,250千円減少したことによります。

(ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べ397,600千円増加し、4,705,247千円となりました。これは、主に電子記録債務が274,780千円増加したこと等によります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ41,487千円増加し、617,761千円となりました。これは、主に長期借入金が25,199千円、繰延税金負債が17,189千円増加したこと等によります。

(ハ) 純資産

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ55,928千円増加し、3,124,759千円となりました。これは、利益剰余金が170,620千円増加し、自己株式を130,649千円取得したこと等によります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度末に比べ583,329千円増加の2,350,348千円となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(イ) 営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果獲得した資金は546,918千円となりました。収入の主な要因は、税金等調整前当期純利益368,892千円、仕入債務の増加額202,014千円であり、支出の主な要因は、法人税等の支払額121,342千円等であります。

(ロ) 投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果獲得した資金は107,035千円となりました。収入の主な要因は、差入保証金の回収による収入170,738千円であり、支出の主な要因は、連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出57,209千円等によるものであります。

(ハ) 財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果使用した資金は70,624千円となりました。収入の主な要因は、長期借入による収入300,000千円であり、支出の主な要因は、長期借入金の返済による支出325,459千円、自己株式の取得による支出130,649千円等です。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2016年8月期	2017年8月期	2018年8月期	2019年8月期	2020年8月期
自己資本比率 (%)	31.6	34.3	37.3	38.6	37.0
時価ベースの自己資本比率 (%)	20.0	25.4	24.4	23.5	22.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%)	—	421.5	678.2	613.6	241.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	—	28.4	18.8	24.0	68.4

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

※いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

※株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

※キャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローを利用しております。

※有利子負債は連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

今後のわが国経済につきましては、新型コロナウイルス感染症による悪化から、持ち直しの動きもみられるものの、急速な回復が見込めないことが想定されることから、当社グループの企業活動及び需給動向が影響を受ける可能性があることを認識しております。

このような状況から、2021年8月期における通期連結業績は、新型コロナウイルス感染症による影響が翌連結会計年度中まで続くことや、事業継続のための設備投資や人材育成の実施等を前提に、売上高16,590百万円、営業利益269百万円、経常利益285百万円、親会社株主に帰属する当期純利益177百万円を見込んでおります。

引き続き需給動向を注視し、業績に影響が見込まれる場合は、速やかに開示致します。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で連結財務諸表を作成しております。

なお、将来のIFRS(国際財務報告基準)適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年8月20日)	当連結会計年度 (2020年8月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,096,942	2,715,282
受取手形及び売掛金	2,366,863	2,352,859
商品及び製品	444,016	460,136
仕掛品	784	247
原材料及び貯蔵品	68,059	77,722
その他	86,724	51,854
貸倒引当金	△7,132	△7,952
流動資産合計	5,056,259	5,650,151
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,256,949	1,283,787
減価償却累計額	△862,115	△892,079
建物及び構築物（純額）	394,834	391,707
機械装置及び運搬具	219,984	221,468
減価償却累計額	△138,617	△150,919
機械装置及び運搬具（純額）	81,366	70,549
土地	1,116,543	1,150,441
建設仮勘定	1,000	—
その他	229,105	277,218
減価償却累計額	△192,400	△207,776
その他（純額）	36,705	69,442
有形固定資産合計	1,630,450	1,682,140
無形固定資産		
のれん	74,051	68,355
ソフトウェア	20,055	24,456
その他	6,300	6,280
無形固定資産合計	100,407	99,091
投資その他の資産		
投資有価証券	495,643	502,403
退職給付に係る資産	192,391	194,039
繰延税金資産	5,132	12,487
保険積立金	122,009	106,780
その他	391,339	234,179
貸倒引当金	△40,879	△33,504
投資その他の資産合計	1,165,636	1,016,386
固定資産合計	2,896,494	2,797,618
資産合計	7,952,753	8,447,769

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年8月20日)	当連結会計年度 (2020年8月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,511,448	1,450,004
電子記録債務	1,306,158	1,580,938
短期借入金	973,897	1,073,239
リース債務	1,643	—
未払法人税等	77,399	85,247
賞与引当金	91,707	98,430
役員賞与引当金	10,850	15,850
その他	334,542	401,537
流動負債合計	4,307,647	4,705,247
固定負債		
長期借入金	223,743	248,942
繰延税金負債	30,953	48,142
役員退職慰労引当金	66,671	57,420
退職給付に係る負債	120,479	123,944
資産除去債務	1,767	1,796
その他	132,659	137,515
固定負債合計	576,274	617,761
負債合計	4,883,921	5,323,009
純資産の部		
株主資本		
資本金	294,675	294,675
資本剰余金	663,325	663,325
利益剰余金	2,007,007	2,177,628
自己株式	△1,282	△131,932
株主資本合計	2,963,725	3,003,696
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	105,106	121,063
その他の包括利益累計額合計	105,106	121,063
純資産合計	3,068,831	3,124,759
負債純資産合計	7,952,753	8,447,769

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)	当連結会計年度 (自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)
売上高	16,699,053	16,658,304
売上原価	13,270,827	13,184,569
売上総利益	3,428,225	3,473,734
販売費及び一般管理費	3,142,247	3,156,182
営業利益	285,978	317,552
営業外収益		
受取利息	319	600
受取配当金	16,832	17,251
仕入割引	38,426	35,080
受取家賃	50,104	43,893
その他	8,252	16,262
営業外収益合計	113,935	113,087
営業外費用		
支払利息	8,130	7,998
売上割引	64,874	67,801
不動産管理費	11,508	7,221
その他	455	3,479
営業外費用合計	84,968	86,501
経常利益	314,945	344,139
特別利益		
投資有価証券売却益	—	32,822
負ののれん発生益	—	6,039
特別利益合計	—	38,861
特別損失		
投資有価証券評価損	—	14,108
特別損失合計	—	14,108
税金等調整前当期純利益	314,945	368,892
法人税、住民税及び事業税	97,259	128,891
法人税等調整額	1,449	6,436
法人税等合計	98,708	135,327
当期純利益	216,237	233,564
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	216,237	233,564

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)	当連結会計年度 (自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)
当期純利益	216,237	233,564
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△50,849	15,956
その他の包括利益合計	△50,849	15,956
包括利益	165,387	249,521
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	165,387	249,521
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	294,675	663,325	1,847,992	△1,281	2,804,710	155,956	155,956	2,960,666
当期変動額								
剰余金の配当			△57,221		△57,221			△57,221
親会社株主に帰属する 当期純利益			216,237		216,237			216,237
自己株式の取得				△0	△0			△0
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)						△50,849	△50,849	△50,849
当期変動額合計	—	—	159,015	△0	159,014	△50,849	△50,849	108,165
当期末残高	294,675	663,325	2,007,007	△1,282	2,963,725	105,106	105,106	3,068,831

当連結会計年度(自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益累計額		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	294,675	663,325	2,007,007	△1,282	2,963,725	105,106	105,106	3,068,831
当期変動額								
剰余金の配当			△62,943		△62,943			△62,943
親会社株主に帰属する 当期純利益			233,564		233,564			233,564
自己株式の取得				△130,649	△130,649			△130,649
株主資本以外の項目 の当期変動額 (純額)						15,956	15,956	15,956
当期変動額合計	—	—	170,620	△130,649	39,971	15,956	15,956	55,928
当期末残高	294,675	663,325	2,177,628	△131,932	3,003,696	121,063	121,063	3,124,759

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)	当連結会計年度 (自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	314,945	368,892
減価償却費	69,268	61,443
のれん償却額	5,696	5,696
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	6,057	△6,691
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△29,876	△9,251
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△4,848	5,000
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2,160	1,368
受取利息及び受取配当金	△17,152	△17,851
支払利息	8,130	7,998
負ののれん発生益	—	△6,039
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△32,822
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	14,108
売上債権の増減額 (△は増加)	△7,567	35,090
たな卸資産の増減額 (△は増加)	17,576	△21,509
仕入債務の増減額 (△は減少)	△9,094	202,014
その他	△89,148	50,907
小計	261,828	658,354
利息及び配当金の受取額	17,152	17,851
利息の支払額	△8,130	△7,945
法人税等の支払額	△75,683	△121,342
営業活動によるキャッシュ・フロー	195,167	546,918
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△19,805	△19,806
定期預金の払戻による収入	7,800	19,800
有形固定資産の取得による支出	△44,161	△30,024
無形固定資産の取得による支出	△4,996	△11,771
投資有価証券の取得による支出	△12,740	△13,013
投資有価証券の売却による収入	—	51,863
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△57,209
差入保証金の差入による支出	△21,205	△22,274
差入保証金の回収による収入	12,265	170,738
保険積立金の積立による支出	△14,334	△9,299
保険積立金の解約による収入	—	24,033
長期前払費用の取得による支出	△5,046	△3,774
その他	23	7,772
投資活動によるキャッシュ・フロー	△102,201	107,035
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△60,000	150,000
長期借入れによる収入	250,000	300,000
長期借入金の返済による支出	△190,633	△325,459
リース債務の返済による支出	△6,308	△1,643
自己株式の取得による支出	△0	△130,649
配当金の支払額	△56,867	△62,872
財務活動によるキャッシュ・フロー	△63,810	△70,624
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	29,155	583,329
現金及び現金同等物の期首残高	1,737,863	1,767,019
現金及び現金同等物の期末残高	1,767,019	2,350,348

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

当社及び連結子会社は、有形固定資産(リース資産を除く)の減価償却方法について、従来、主として定率法を採用しておりましたが、当連結会計年度より定額法に変更しております。

当社における「ktkイノベーションプランVer.2」による投資の増加や連結子会社の基幹システムの改修等を契機として、有形固定資産の使用状況等の調査をした結果、当社グループの有形固定資産は、今後も耐用年数にわたり安定的な稼働が見込まれることから、耐用年数にわたり均等額の費用が計上される定額法に変更することが、経済的実態をより適切に反映する合理的な方法であると判断するに至りました。

この変更により、従来の方法と比べて、当連結会計年度の営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益はそれぞれ9,612千円増加しております。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響に関する会計上の見積り)

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響が翌連結会計年度中まで続くことを前提に、固定資産の減損や繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りについて、連結財務諸表作成時において入手可能な情報に基づき実施しております。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響は不確定要素が多く、翌連結会計年度以降の当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を及ぼす可能性があります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)

当社グループは「サプライ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)

当社グループは「サプライ事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)

1 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 本邦以外の外部顧客への売上高がないため該当事項はありません。

(2) 本邦以外に所在している有形固定資産がないため該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため記載していません。

当連結会計年度(自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)

1 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 本邦以外の外部顧客への売上高がないため該当事項はありません。

(2) 本邦以外に所在している有形固定資産がないため該当事項はありません。

3 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため記載していません。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

当社グループは、サプライ事業の単一セグメントであり、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

当社グループは、サプライ事業の単一セグメントであり、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)	当連結会計年度 (自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)
1株当たり純資産額	536円30銭	582円20銭
1株当たり当期純利益	37円78銭	42円06銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 算定上の基礎

1 1株当たり純資産額

項目	前連結会計年度 (2019年8月20日)	当連結会計年度 (2020年8月20日)
連結貸借対照表の純資産の部の合計金額(千円)	3,068,831	3,124,759
普通株式に係る純資産額(千円)	3,068,831	3,124,759
普通株式の発行済株式数(株)	5,725,000	5,725,000
普通株式の自己株式数(株)	2,864	357,886
1株当たり純資産額の算定に用いられた 普通株式の数(株)	5,722,136	5,367,114

2 1株当たり当期純利益

項目	前連結会計年度 (自 2018年8月21日 至 2019年8月20日)	当連結会計年度 (自 2019年8月21日 至 2020年8月20日)
連結損益計算書上の親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	216,237	233,564
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	216,237	233,564
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式の期中平均株式数(株)	5,722,136	5,552,383

(重要な後発事象)

該当事項はありません。